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Składamy Państwu serdeczne noworoczne życzenia
wszelkiej pomyślności i przedstawiamy opis wydarzeń
zogrudnia, który upłynął nam na adwentowym czuwaniu  
w atmosferze radości poprzedzającej narodziny
Maleńkiego. Zapraszamy do lektury niniejszego numeru,
w którym relacja z naszych dorocznych rodzinnych
Warsztatów Adwentowych, z Drużynowych Szkolnych  
Mistrzostw Łodzi Szkół Podstawowych, a także zofinału
akcji “Szlachetna Paczka”. Rozmowa miesiąca  tym razem
z udziałem pani Julii Woźniak, wychowawczyni
drugoklasistów, która opowiedziała nam o projekcie
wprowadzającym uczniów klas I-III w zagadnienia sztuki. 
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ODKRYWCY

fot. R. Rybczyńska

fot. R. Rybczyńska

Odkrywcy niezmiernie ucieszyli się z wizyty św. Mikołaja
biskupa Miry i wyśpiewali mu z wdzięcznością piosenkę „Świeć
gwiazdeczko”. Dużym przeżyciem było dla nich otwieranie
podczas grudniowych poranków kolejnych kopert
zokalendarza adwentowego zawierających zadanie na każdy
dzień. Z wielką starannością wykonali też kartki świąteczne,
rozesłane później do rozmaitych instytucji i placówek. Dla
rodziców za to stworzyli w prezencie bombki. Własnoręcznie
wykonane przez dzieci ozdoby i łańcuchy zobaczyć można
wodalszym ciągu zawieszone na grupowej choince. Bity
słowne poświęcone były Bożemu Narodzeniu i tradycyjnym
wigilijnym potrawom, natomiast obrazkowe – rasom psów
iozamkom. Odkrywcy przyzwyczajali się do nowego
ustawienia w parze – po lewej stronie dziewczynki, po prawej
chłopcy – i wygląda na to, że skutecznie pomogło im ono
zorientować się w przestrzeni. Dzieci poznały samogłoskę
„e”oi odnajdowały ją np. w haśle „Boże Narodzenie”. 
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fot. R. Rybczyńska
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fot. Dominika Boczek

PODRÓŻNICY
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Podróżnicy gruntownie powtórzyli tzw. paradygmaty z „f” –
wychowawczyni zdradziła, że dzieciom niespodziankę zrobiła
tajemnicza pani Filomena, która pochowała w rozmaitych
zakamarkach listy z ciekawymi zadaniami do wykonania, a kiedy
dzieci rozeszły się w ich poszukiwaniu, pani Filomena napsociła
woich sali, robiąc straszny bałagan pośród karteczek z sylabami;
dzieciom nie pozostało nic innego, jak starannie uporządkować
karteczki, właściwie je segregując. Podobno panią Filomenę
Podróżnicy wspominają do dziś! Sumiennie wykonywali także
zadania z kalendarza adwentowego losowane codziennie rano.
Zaskoczyli też odwiedzającego ich św. Mikołaja wyjątkowym
układem tanecznym i przygotowaną na tę okazję piosenką –
należą się tu wielkie brawa za staranność dzieci podczas występu!
Prace plastyczne dotyczyły zbliżających się świąt Bożego
Narodzenia – Podróżnicy wykonali adwentowy lampion i choinki
origami. Poznali tzw. Metodą Dobrego Startu rozmaite kształty,
aotakże powtórzyli cyfrę 4; koncentrowali się na porównywaniu
długości i w ramach ćwiczeń dokonywali pomiarów przy pomocy
ołówka.
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TROPICIELE

Tropiciele szczególnie dbali o budowanie relacji –
przygotowywali się do świąt, stawiając akcent na poczucie
wspólnoty. Służyły temu kolejne zadania, takie jak grupowe
tworzenie ozdób i ubieranie choinki, wspólne robienie
pierniczków przy złączonych stolikach, czy wykonywanie
zadań z kalendarza adwentowego, np. sprzątanie sali. Przy
okazji omawiania tradycji świątecznych uczyli się
nakrywania do wigilijnego stołu – składali ozdobnie
serwetki i ustawiali wg poznanych zasad sztućce przy
talerzykach. Z przyjemnością dowiadywali się o zwyczajach
bożonarodzeniowych  typowych dla innych krajów. Był
toorównież czas przekraczania siebie – wśród adwentowych
poleceń pojawiły się takie, jak np. „pobaw się dziś z kimś,
zokim zazwyczaj się nie bawisz” albo „zadzwoń do babci,
żeby zapytać, jak się czuje”. Dzieci przeliczały  na tzw.
konkretach i zrobiły powtórzenie paradygmatów
zorozpoznawaniem liter.

fot. E. Zasadzińska
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fot. I. Dyjaczyńskafot. I. Dyjaczyńska

fot. A. Cyniak

Obieżyświaty uraczyły św. Mikołaja biskupa Miry cieplutkim
kakao i wyśpiewały gromko kolędę, kiedy ten złożył im wizytę
wodniu swojego święta. Każdego grudniowego poranka
Obieżyświaty losowały adwentowe zadanie z grupowego
kalendarza oraz dodawały kolejną figurkę do szopki ustawionej
pod choinką. Dzieciom zostały rozdane jasełkowe role,
aowoprzedświątecznym czasie ich ulubioną lekturą była „Idą
święta. O Bożym Narodzeniu, Mikołaju i tradycjach”. Trzeba
tuowspomnieć, że jest duży postęp w czytaniu – dzieci czytają
wocałości proste wyrazy; w tym miesiącu szczególnie badały
pisownię wyrazów z „ó”. Poznały też postać św. br. Alberta.
Coopiątek Obieżyświaty dokonywały samooceny w ramach
podsumowywania grudniowej cnoty wytrwałości; zastanawiały
się, jak mogą danego dnia w tej cnocie postępować, zauważając
np. że w czasie zajęć z psychomotoryki warto byłoby tworzyć
równe rządki podczas ćwiczeń. Wielką frajdą była dla nich
wyprawa do Planetarium, gdzie szukali Gwiazdy Polarnej,
odnajdywali gwiazdozbiory, byli świadkami prawdziwej burzy
iobłyskawic na wybranych planetach oraz przekonali się, jakie
toouczucie, gdy rakieta startuje.
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Pierwszoklasiści wzięli udział w klasowej wigili i
iowymienili się własnoręcznie przygotowanymi
prezentami. Dowiedzieli się, jakie zwyczaje świąteczne
obowiązują na świecie i rozwiązywali l iczne świąteczne
zagadki. Omówili szczegółowo proces wysyłania kartek,
czym jest poczta, a kim – adresat. Wykonali szereg
obliczeń pieniężnych, w czym pomocne okazały się
wycinane z papieru banknoty i monety. Ćwiczyli się
wogłośnym czytaniu – każdemu przypadł wers czytanki
ioprzeszli tzw. test Konopnickiego. Poznali wiele
ciekawostek nt. wody – dowiedzieli się o jej trzech
stanach skupienia i o tym, jak powstaje śnieg; usłyszeli,
w jaki sposób zbudowany jest płatek śniegu i co musi się
stać, żeby opadł na ziemię. Trwają jasełkowe
przygotowania; role zostały rozdzielone, w czym dzieci
żywo uczestniczyły, akceptując przedstawiane
propozycje lub prosząc o zmianę. 

fot. K. Szymańska

fot. K. Szymańska



KLASA I
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fot. K. Szymańska
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fot. Magdalena Pietryszew Vel Pietruszewska
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fot. J. Woźniak

fot. J. Woźniak

Drugoklasiści utrwalali zasady pisowni „ó/u” i poznali zasady
pisowni „rz” – układali  wierszyki ze spółgłoskami, po których
występuje „rz” wymienne na „r” i opanowywali nazwy zawodów
zakończonych na „-arz”. Ćwiczyli się też w zapisywaniu dat
naorozmaite sposoby, tj. przy wykorzystaniu cyfr arabskich,
rzymskich oraz słownie. Pisali instrukcję i omówili  różne
jednostki miary. Otwierali codziennie cukierek-niespodziankę
zoklasowego kalendarza adwentowego, a w każdym znajdowała
się gra lub zabawa dla całej klasy, np. stonoga, gorący
kartofelek, kółko-krzyżyk, itp. Uczniowie zapoznali się podczas
kodowania z robotami; omówili też lekturę „Anaruk, chlopiec
zoGrenlandii” Cz. Centkiewicza. Ku uciesze dzieci,
wychowawczyni wręczyła pierwsze indywidualne wpisy w ramach
projektu „Pióro”. W czasie klasowej wigili i wszyscy razem upiekli
i udekorowali pierniczki, którymi częstowali siebie nawzajem
ionauczycieli. Gwoździem szkolnego programu okazało się ich
anglojęzyczne przedstawienie świąteczne przygotowane pod
czujnym okiem p. Tetiany i p. Michała, na którym zgromadzili się
wszyscy uczniowie szkoły wraz z kadrą i… rodzicami małych
artystów; po jego zakończeniu miał miejsce sympatyczny quiz!
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fot. Magdalena Pietryszew Vel Pietruszewska

fot. N. Kubiak 

KLASA III
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Trzecioklasiści wybrali się wraz z koleżankami
iokolegami z klasy IIIT na warsztaty mikołajkowe
do ODE „Źrodła”. W ramach klasowej wigili i całą
klasą przygotowali, a następnie upiekli pierniczki –
wcześniej zrobili małą wyprawę do sklepu
pooskładniki. Uczniowie rozwijają zdolności
manualne – jakiś czas temu zaczęli własnoręcznie
dziergać szaliki na szydełku. Utrwalali tabliczkę
mnożenia i prawidła ortograficzne. Szlifowali też
liczenie do 30 po francusku. Podczas zajęć
zoretoryki przeprowadzili „dyskusję harwardzką” –
podzielil i się na dwa obozy i znajdowali argumenty
na poparcie wskazanej tezy.

fot. N. Kubiak 

fot. N. Kubiak fot. N. Kubiak 
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fot. Magdalena Pietryszew Vel Pietruszewska

KLASA IIIT
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Trzecioklasiści zrobili klasowy kalendarz adwentowy
zozadaniami i pomysłową choinkę z malowanego papieru
ioszyszek. Obejrzeli film poświęcony św. Barbarze, a chłopcy
mieli okazję przymierzyć autentyczne górnicze czako. Wybrali
się wraz z koleżankami i kolegami z klasy III do ODE „Źródła”
na mikołajkowe warsztaty, w czasie których poznali zwyczaje
świąteczne oraz wykonali wielkoformatową choinkę. Byli też
woMuzeum Włókiennictwa, gdzie wzięli udział w warsztatach
sensorycznych – usłyszeli o materiałach wykorzystywanych
przez artystów i sami mieli okazję stworzyć małe wyplatane
dzieła. Gościli dwóch chłopców z warszawskiej Szkoły „Żagle”,
którzy spędzili u nich dwa dni, by przekonać się, jak wygląda
nauka w ich klasie. Odwiedziła ich też pani ze Stowarzyszenia
“Magiczne pierniki” – dzieci sporządziły prawdziwy lukier
woróżnych kolorach i robiły wzory najpierw na kartkach,
aopóźniej na piernikach, które musiały odstać  i dopiero wtedy
były gotowe do zabrania. Uczniowie stworzyli też barwne listy
do św. Mikołaja. Przeżyli z wychowawczynią wspaniałą klasową
wigilię – dzielil i się opłatkiem, wymieniając z serca płynące
życzenia, a każdy przyniósł tradycyjną potrawę na stół.

fot. M. Pietryszew Vel Pietruszewska 

fot. M. Pietryszew Vel Pietruszewska
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fot. Magdalena Pietryszew Vel Pietruszewska

KLASA IV
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fot. A. Łopuszyński 

fot. A. Łopuszyński 

Czwartoklasiści wybrali się do Miejskiej Galerii w Łodzi,
żeby obejrzeć wystawę małej grafiki pochodzącej
zoróżnych stron świata. Uczniowie poznali technikę
iopojęcie linorytu oraz wzięły udział w warsztatach –
wysłuchały bogatej informacji na temat tego, co znajduje
sięonaowystawionych grafikach, a także co wartego uwagi
można zaobserwować w samym budynku willi; wykonali
teżopracę plastyczną – ich zadaniem było dorysować
lubododać dowolny element do reprodukcji powszechnie
znanej grafiki. Przy okazji dzieci zobaczyły Willę
Kindermana  i były widocznie poruszone jej pięknem.
Grudzień był czasem porządków;  uczniowie zbierali punkty
za obowiązkowość i zgodnie z umową po uzyskaniu
określonej ilości punktów, mogli obejrzeć z wychowawcą
film podczas klasowej wigili i – udało się! Spotkanie
wigilijne było starannie przez nich przygotowane –
uczniowie zgłaszali, kto czym się zajmie, kto zapewni
ozdoby, kto obrus, etc. Dzieci przyniosły też własnoręcznie
zrobione potrawy.
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fot. K. Ciszek

Szóstoklasiści utworzyli świąteczny komitet organizacyjny –
posprzątali w swojej sali, udekorowali ją samodzielnie
wykonanymi łańcuchami i przynieśli wigilijne potrawy. Podczas
samej klasowej wigili i zaskoczyli swoją nieobecną
wychowawczynię serdecznym telefonem–z własnej inicjatywy
zaaranżowali połączenie, żeby zapewnić o swojej trosce
iosympatii. Tego dnia obejrzeli w ramach wspólnego
świętowania film pt. „Kevin sam w domu”. Grudzień upłynął
imona przedstawianiu projektów z biologii; pojawiły się
prezentacje m.in. nt. skorupiaków, owadów i pajęczaków.
Woramach lekcji polskiego uczniowie pisali swoje bajki i zadanie
to dało początek pewnemu ciekawemu interdyscyplinarnemu
projektowi, o którym powiemy więcej, kiedy nabierze
wyraźniejszych kształtów. Lekcje geografii poświęcone były
Europie – jej położeniu i ukształtowaniu; uczniowie dowiedzieli
się też ciekawostek nt. Islandii – o jej wulkanach i trzęsieniach
ziemi, jako że ścierają się tam dwie płyty litosfery. Na lekcjach
WFu dzieci ćwiczyły dwutakt w koszykówce i utrwalały zasady
gry.

fot. D. Kubiak fot. D. Kubiak
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fot. J. Woźniak



Magdalena Gorący

ROZMOWA MIESIĄCA

z panią Julią Woźniak,
wychowawczynią klasy II,
o wyjątkowym projekcie
wprowadzającym uczniów
klas I-III w zagadnienia sztuki

Numer 4grudzień 2023

Magdalena Gorący: Jak opisałaby Pani projekt wprowadzający uczniów w świat sztuki?
Julia Woźniak: Ideą projektu jest przybliżenie uczniom klas I-III podstawowych wiadomości
dotyczących rozwoju sztuki na przestrzeni dziejów.  Co miesiąc dzieci poznają kolejny okres
w sztuce – zaczęliśmy od prehistorii, potem zajęliśmy się sztuką starożytnego Egiptu,
starożytnej Grecji, a teraz będziemy zagłębiać się w sztukę starożytnego Rzymu. 
MG: Skąd wziął się pomysł na tego rodzaju zajęcia?
JW: Inspiracją był projekt pochodzący z innej szkoły naszego modelu, od której dostaliśmy
materiały, np. plakaty dla wychowawców poświęcone kolejnym epokom historycznym
doopowieszenia w widocznym miejscu w klasie, ale zadania planujemy i realizujemy już
sami. 
MG: Jaki jest wobec tego podział ról w ramach tego projektu? 
JW: Wychowawcy omawiają ze swoimi uczniami daną epokę, przedstawiając jej rys
historyczny, natomiast ja koncentruję się na tematach związanych stricte ze sztuką.
Przekazuję dzieciom różne ciekawostki, omawiam charakterystyczne style i techniki,
aowreszcie dobieram adekwatną, przestrzenną pracę plastyczną.
MG: Jaka jest przykładowa praca plastyczna tego rodzaju?  
JW: Np. kiedy omawialiśmy prehistorię i dzieci dowiedziały się o malowidłach naskalnych
tego okresu, to w ramach części praktycznej każdy miał za zadanie przynieść na zajęcia
płaski kamień i wykonać na nim swoje „malowidło”; po poznaniu malarstwa starożytnej
Grecji dzieci pokrywały wzorami amfory przy zachowaniu stylu czarnofigurowego, itd.
MG: Co jest najcenniejszym elementem tych zajęć z Pani perspektywy?
JW: Zależy mi na tym, żeby dzieci miały tę świadomość, że sztuka się rozwijała. Chciałabym
przyczynić się do tego, że zbudują ciekawe wspomnienia z naszych spotkań – kto wie, czym
one zaowocują w ich późniejszym życiu. Cieszę się przy tym, że mamy naprawdę świetną
okazję do obfitych rozmów – uczniowie interpretują rozmaite symbole, domyślają się
znaczenia tego, co widzą, zadają twórcze pytania. Jest to przemiły czas dla nas. 



Magdalena Gorący

fotorelacja: nauczyciele szkoły i przedszkola
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Rodzinne warsztaty adwentowe

Naszej corocznej tradycji stało się zadość – rodzinne
warsztaty z pleceniem wieńców adwentowych przebiegły
jak zawsze przy akompaniamencie miłych rozmów,
serdecznego śmiechu i twórczego ożywienia! Prace nad
wieńcami pochłonęły całą naszą społeczność – rodziców,
dzieci i kadrę.

Tym razem powstały stroiki zupełnie inne
ododotychczasowych. Duże ręce i małe rączki wytrwale
lepiły podstawy z masy solnej i przytwierdzały
dekoracyjne elementy – pachnące igliwiem gałązki,
własnoręcznie wykonane figurki postaci Świętej Rodziny
i świece.

Cieszymy się, że mogliśmy otworzyć adwentowe
czuwanie tak miłym akcentem i w takim właśnie gronie,
a wszystko to w atmosferze życzliwości i pokoju, której
tak bardzo nam trzeba.



Magdalena Gorący

fot.:
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Drużynowe Szkolne Mistrzostwa Łodzi
Szkół Podstawowych 2023/2024

HURRA! 

Nasza szkoła zajęła III miejsce w Drużynowych Szkolnych
Mistrzostwach Łodzi Szkół Podstawowych organizowanych
przez Łódzką Szkołę Szachową “Krzyś”. W turnieju
obejmującym sześć rund brało udział 11 szkół, a nas
reprezentowali:

Tymon – klasa I
Kostek – klasa II
Janek – klasa II
Basia – klasa III
Hania – klasa III
Józef – klasa III

Serdecznie gratulujemy uczniom wspaniałego szachowego
sukcesu, a pani Julii i pani Kasi przygotowania naszych
uczniów do turnieju! Cieszymy się z Wami!

fotorelacja: J. Woźniak



Magdalena Gorący

fot.:
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“Szlachetna paczka” i kiermasz świąteczny

Na tydzień przed świętami Bożego Narodzenia nasza szkoła
wzięła udział w dorocznej akcji świątecznej “Szlachetna Paczka”.
Rodziny naszych drugoklasistów wspólnymi siłami zaradziły
potrzebom wytypowanej w tym roku wielodzietnej rodziny,
spełniając dodatkowo jej bożonarodzeniowe życzenia. Sami
drugoklasiści natomiast zorganizowali świąteczny kiermasz
rozmaitości, podczas którego uzbierali imponującą kwotę, którą
przeznaczyli na kupienie kart podarunkowych w ramach tej
samej akcji.

Chcemy w tym miejscu złożyć serdeczne podziękowania
wszystkim, którzy na rozmaite sposoby przyczynili się
doozrealizowania tego szczytnego celu:
- wszystkim rodzicom i ich dzieciom, którzy dodatkowo
ofiarowali swój czas na staranne opakowanie prezentów tak,
byodojechały do celu bezpiecznie, a przy tym cieszyły oczy
obdarowanych,
- rodzicom i uczniom, którzy przygotowali pyszności i akcesoria
sprzedawane na kiermaszu,
- wszystkim kupującym produkty kiermaszowe za ich hojność,
- pani Julii, która czuwała nad detalami organizacyjnymi akcji
naokażdym jej etapie, za jej zaangażowanie i serce oddane
sprawie.

Mamy już potwierdzenie od wolontariuszy akcji, że paczki
dotarły do odbiorców, sprawiły radość trudną do opisania,
aoprzede wszystkim rozbudziły Nadzieję. Trudno oopiękniejsze
zwieńczenie Adwentu!

Red. Magdalena Gorący
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